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Projekt: Neubau Gymnasium LEO (Linkselbisch Ost) in Dresden
Vergabenummer: 153_STE_06-2024-0048,
Los 505 Innenhöfe, Dachbegrünung
Bieteranfragen 01


Sehr geehrte Damen und Herren,

im Zuge des Angebotsverfahrens zum Los 505 Innenhöfe, Dachbegrünung des o. g. Bauvorhabens erfolgten folgende Bieterrückfragen:

Anfrage 1:
In den uns zur Verfügung stehenden Plänen geht nicht hervor, welche Kabellängen von den Lichtleisten/ Bodeneinbaustrahlern bis zum nächsten Anschlußpunkt zu berechnen sind.

Antwort 1:
Die notwendigen Kabellängen je Innenhof und auf den Terrassen sind dem LV zu entnehmen.


Anfrage 2:
Wir bitten um die Angabe zur Abriebfestigkeit der Bodeneinbaustrahler und Lichtleisten.

Antwort 2:
Folgende Abriebfestigkeiten sind erforderlich:

- Bodeneinbaustrahler: Stufe 2,
- Lichtleisten: Stufe 5.
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Anfrage 3:
Wir bitten um weitergehende Angaben zur Befestigung der genannten
Lichtquellen.

Antwort 3:
Die Bodeneinbaustrahler werden in das Substrat eingebaut gem. Herstellerangaben "wie in Erde". Die Lichtleisten befinden sich zwischen 4,2 cm hohen Betonplatten, die auf einem Alugestell liegen. Dort können diese befestigt werden.


Wir bitten Sie keine Änderungen, Ergänzungen oder Streichung des LV-Textes vorzunehmen und dieses Schreiben als Nachweis zur Berücksichtigung bei der Angebotskalkulation dem Angebot beizulegen.
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